

PROTOKÓŁ NR 12/07
Z POSIEDZENIA KOMISJI
SPRAWA SPOŁECZNYCH I BEZPIECZEŃSTWA
z dnia 15 października 2007 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 12.00

Zakończenie posiedzenia: godz. 13.10

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206, Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu Al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli:

Radni Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.

Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak po powitaniu Radnych stwierdził quorum (8 Radnych obecnych na sali). Przewodniczący zaproponował, aby wprowadzić w porządek obrad pkt 5 zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr V/29/07 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 marca 2007 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2007 roku.

Następnie poddał wniosek pod głosowanie.

W wyniku głosowania 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła wniosek (8 Radnych obecnych).

Więcej uwag nie zgłoszono, więc **Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** przystąpił do procedury głosowania projektu porządku obrad z wprowadzoną poprawką w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Informacja Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego powiatu wałbrzyskiego za okres 9 m-cy 2007 r. z wyszczególnieniem okresu letniego.
4. Informacja Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu o stanie bezpieczeństwa w powiecie za okres 9 m-cy 2007 r. z wyszczególnieniem ruchu drogowego.
5. Zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr V/29/07 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 marca 2007 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2007 roku.
6. Sprawy bieżące (odpowiedź na wniosek Komisji w sprawie wykonania naboru do szkół w roku szkolnym 2007/2008).

Ad. Pkt. 1

W wyniku głosowania 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła porządek obrad (8 Radnych obecnych na Sali).

Ad. Pkt. 2

W wyniku głosowania 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji (8 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt 3

Naczelnik Wydziału Operacyjno – Szkoleniowego st. kpt. mgr Krzysztof Jagodziński przedstawił informację Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego powiatu wałbrzyskiego za okres 9 m-cy 2007 r. z wyszczególnieniem okresu letniego (stanowi załącznik nr 3 do protokołu). Dodatkowo omówił pogłębiający się problem kadrowy związany z odejściem 5 pracowników i wolnymi wakatami na poziomie 10-12 miejsc.

Do posiedzenia Komisji dołączyła Radna Małgorzata Grzybowska (9 Radnych obecnych na sali).

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak otworzył dyskusję.

Radny Marcel Chećko zapytał czy w kompleksie obiektów użytkowanych przez Państwową Straż Pożarną znajdują się lokale mieszkalne.

Naczelnik Wydziału Operacyjno – Szkoleniowego st. kpt. mgr Krzysztof Jagodziński odpowiedział, że posiadają w zarządzie kilkadziesiąt lokali mieszkalnych, w których mieszkają strażacy i emerytowani strażacy. Dodatkowo omówił problemy związane z kosztami utrzymania obiektów.

Radna Krystyna Herman zapytała czy funkcjonuje Centrum Powiadamiania Ratunkowego.

Naczelnik Wydziału Operacyjno – Szkoleniowego st. kpt. mgr Krzysztof Jagodziński wyjaśnił, że do chwili obecnej nie ma pełnej koncepcji funkcjonowania Centrum Powiadamiania Ratunkowego. Powiedział, że w przypadku połączeń stacjonarnych funkcjonuje alarmowy nr tel. 112, natomiast połączenia komórkowe z nr 112 łączone są z Policją. Dodał, że stanowiska dyspozycyjne są przygotowane, jednak z obiektu w chwili obecnej korzysta tylko Gmina zajmująca się monitoringiem.

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Współpracy z Zespolonymi Służbami i Strażami Zygmunt Pala powiedział, że każdego roku na Centrum Powiadamiania Ratunkowego wpływały z budżetu Państwa środki finansowe, w roku bieżącym nie wpłynęły. Uważa, że koncepcja tworzenia Centrum Powiadamiania Ratunkowego zaczęła słabnąć.

Radny Marcel Chećko zapytał jakie są prognozy stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego na jesień.

Naczelnik Wydziału Operacyjno – Szkoleniowego st. kpt. mgr Krzysztof Jagodziński odpowiedział, że jesień jest najcięższa pod kątem jakościowym występujących zdarzeń. Wyjaśnił, że w okresie jesiennym dochodzi do największych tragedii związanych z kwestią strat materialnych oraz ze statystyką śmiertelności.

Radny Marcel Chećko zapytał jaka jest średnia pensja strażaka.

Naczelnik Wydziału Operacyjno – Szkoleniowego st. kpt. mgr Krzysztof Jagodziński odpowiedział, że średnia pensja strażaka wynosi ok. 1200 – 1300 zł, natomiast komendanta 2600 zł.

Radny Marcel Chećko czy w Straży Pożarnej są przeprowadzane egzaminy sprawdzające wiedzę.

Naczelnik Wydziału Operacyjno – Szkoleniowego st. kpt. mgr Krzysztof Jagodziński odpowiedział, że w styczniu każdego roku jest przeprowadzany przez dowódcę jednostki sprawdzian wiedzy. Powiedział, że ponadto Wydział ma obowiązek uczestniczenia dwa razy do roku w kontroli składającej się z części

teoretycznej oraz praktycznej. Dodał, że corocznie jest również przeprowadzany test sprawności fizycznej.

Radny Piotr Zimnicki zapytał czy w Walimiu funkcjonuje Ochotnicza Straż Pożarna. **Naczelnik Wydziału Operacyjno – Szkoleniowego st. kpt. mgr Krzysztof Jagodziński** odpowiedział, że w Walimiu jest Ochotnicza Straż Pożarna Dziećmorowice, ale nie prowadzi działalności operacyjnych. Omówił dodatkowo specyfikę funkcjonowania Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Powiatu Wałbrzyskiego.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak zapytał jaki system łączności oraz powiadamiania posiada Straż Pożarna. **Naczelnik Wydziału Operacyjno – Szkoleniowego st. kpt. mgr Krzysztof Jagodziński** odpowiedział, że są to syreny i droga radiowa.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Komisja przez aklamację przyjęła przedstawioną informację (9 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt 4

Komendant Miejskiej Policji w Wałbrzychu Janusz Figiel przedstawił informację Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu o stanie bezpieczeństwa w powiecie za okres 9 m-cy 2007 r. z wyszczególnieniem ruchu drogowego (stanowi załącznik nr 4 do protokołu). Dodatkowo omówił problem kadrowy związany z wolnymi wakatami na poziomie 50 miejsc.

Radny Kamil Zieliński opuścił posiedzenie Komisji (8 Radnych obecnych na Sali).

Radny Marcel Chećko zapytał jaka jest średnia pensja policjanta.

Komendant Miejskiej Policji w Wałbrzychu Janusz Figiel odpowiedział, że jest to kwota ok. 1200 zł netto.

Radny Marcel Chećko zapytał czy Policja dokonuje kontroli stanu dróg, poboczy, barier, które mają bardzo istotny wpływ na bezpieczeństwo użytkowników dróg.

Komendant Miejskiej Policji w Wałbrzychu Janusz Figiel odpowiedział, że corocznie odbywa się jesienny i wiosenny przegląd dróg. Dodał, że oprócz tego na bieżąco jest prowadzony monitoring.

Radny Marcel Chećko zapytał czy Policja ma możliwość ukarania czy też zwrócenia uwagi zarządcy drogi.

Komendant Miejskiej Policji w Wałbrzychu Janusz Figiel odpowiedział, że tylko w wypadku gdy występuje zagrożenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

Radny Piotr Zimnicki zapytał jak wygląda problem związany z „biedaszybami”.

Komendant Miejskiej Policji w Wałbrzychu Janusz Figiel odpowiedział, że jest to zjawisko występujące marginalnie. Dodał, że Straż Miejska prowadzi w tej sprawie monitoring.

Radny Krzysztof Paciepnik podziękował Policji za udział w akcji „Bezpieczna woda”.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Komisja przez aklamację przyjęła przedstawioną informację (8 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt 5

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Sylwester Pajęcki omówił projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr V/29/07 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 marca 2007 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2007 roku (stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały. W wyniku głosowania 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (8 Radnych obecnych).

Ad. Pkt 6

Podinspektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Beata Motyl omówiła odpowiedź na wniosek Komisji w sprawie wykonania naboru do szkół w roku szkolnym 2007/2008 (stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

Radna Krystyna Herman powiedziała, że informacja powinna być uzupełniona dodatkowo o informację w sprawie dostosowania poziomu zatrudnienia kadry pedagogicznej do ilości młodzieży przyjętej w roku szkolnym 2007/2008. Zaproponowała, żeby zawniioskować o przedstawienie takiej informacji na następnym posiedzeniu Komisji.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak poddał pod głosowanie wniosek w następującym brzmieniu: „Komisja wnioskuje o przedstawienie informacji w sprawie dostosowania poziomu zatrudnienia kadry pedagogicznej do ilości młodzieży przyjętej w roku szkolnym 2007/2008”.

W wyniku głosowania 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się wniosek został podjęty (8 Radnych obecnych).

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak zamknął posiedzenie Komisji .

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła

PODINSPEKTOR
ds. Obsługi Rady Powiatu
Ksenia Mastalerz
Ksenia Mastalerz

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa

Sławomir Gromniak
Sławomir Gromniak